REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.403/1 prot. Peshkopi, mé 05.05.2026
- Lenda © Pér vendimin nr. 23, daté 23.04.2026 t& Keshillit 16 Bashkisé Dibér,‘
KESHILLIT BASHKIAK DIBER
BASHKISE DIBER

PESHKOPI

o -

HE mbeshietie 8 ligiit nr.107, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni 16, pas
verifikimit p3r cfeki ligishmeérie 18 vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.23, datgé 23.04.2026 “Pér
miratimin ¢ marréveshjes sé bashképunimit ndérmjet Fondit Shqiptar té Zhvillimit dhe Bashkis&
Dibér me obieki “Rigjenerimin urban né zona periferike dhe informale dhe né fshatra me popullsi
t€ dendur, etj.Rajonet 1&2-Rigjenerim i Fshatit Lurég, Bashkia Dibér”vendosa:

-Miratimin n& parim & vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit t& legjislacionit
alttual g# rregullon marrédhéniet juridike né fushén perkatése, nén pérgjegjésiné direkte administrativo-
ligjore (€ struktureve 18 posagme t& Bashkisé Dibér q€ paraqgesin pér miratim projekt-akte t& k&saj natyre.
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Adreso @ Sudoveedi “Flor U Festicopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2— 2631, E-muil prefekturadiber@gmail.com




|

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

(Ua

Nr.____ Prot .. | e Peshkopiymé 7

Lénda: Dérgim vendiri

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojme pér konfirmim Vendimin e K.ishilli- Bashkiak f‘bzr Nr.23

Daté: 23.04.2026 si dhe projel --vendimin nr.01 Daté 31.02.2026.

“Pér miratimin e marréveshjes s¢ bashképunimit ndérmjet Fondit Shquw tar {& Zhv:ii; nmt A ”

dhe Bashkisé Dibér me objekt “Rigjenerimi urban né zona periferike dhe miermait dhe né
fshatra me popullsi té dendur ,etj Rajonet 1&2 —Rigjenerim rirban i fshant Lure, Bas; b kxa
Dibér”. .

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

" Sekretari t/}(eshlﬂxt Bas.’f

/= ‘Ihr Elezi

Adresa: Z
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER =~
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 23 Daté 23 /04 /2026

“Pér miratimin e marréveshjes s¢ bashképunimit ndéffnjet Fondit Shqf%lzégtazf 1€ Zhvill}%mit :
- dhe Bashkis€ Dibér me objekt “Rigjenerimi urban né zna periferike dbe informale diwe né .
fshatra me popullsi t& dendur ,etj Rajonet 1&2 —Rigjensrim urban i fshatit Luré, Bashkia : -

: Dibér” : 1‘ Do A S

- Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore, i ndryshuar, .
- Ligji nr.9936 date 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor 1€ Republikzn e
Shqipérise”,i ndryshuar,Vendimi i Késhillit Bashkiak nrlO] daté 29.12.7 25 “Pér bu}r;ﬁetin’
- vjetor pér vitin 2026, i konfirmuar nga ana e institucionit & Prefekiit t& Qerkut Dibér me
- shkresen nr.121/1 prot. daté 06.01.2026 ,Késhilli Bashkiak Dibér ne mbledhjen e datés -
© 23.04.2026 me 18 vota pro 1 kundér 1 abstenim: f ' P :

VENDOSI:

1. Miratimin e marréveshjes sé bashképunimit ndérmjet Fondit Shqip{a%f t& Zhvillimit dhe
Bashkisé Dibér me objekt “Rigjenerimi urban né zona periferike dhe informale diie ng

tshatra me popullsi t& dendur efj Rajonet 1&2 ~Rigjenerim urban i if:'s}:'.fatigt Luré, Bushkia. -
Dibér L hE AR
Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Urbanistikés s diic-::S}:'ejroria Jm}idike' _
prané Bashkisé Dibér. o :

[

3. Ky vendim hyn ne fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga m'}.fi ¢ Institucionit &
Prefektit t& Qarkut Dibér. : .

4. Vendimi u shpall mé daté 23.04.2026.

etar i Késhillit Bashkiak

Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@@aii.<:6m tel: 003555?322935



BASHKIA DIBER
DREJTORIA PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TERRITORIT

PRGJEKT‘VENE}EM

Nr. ] Dpate 3 /032026
“Pér Miratimin e marréveshjes s& bashképunimit ndérmjet Fondit Shgiptar ¢ Zhvillimit
dhe Bashkis¢ Dibér me objekt "Rigjenerimi Urban n# zona periferike dhe informale dhe

né fshatra me populisi t& dendur, etj Rajonet 1&2 - Rigjenerim urban i fshatit Lurg,
: Bashkia Dibér'”

N& mbéshietje t& ligjit nr.139/2015, “per vetéqeverisjen vendére"‘, duke u mbéshtetur g liggin

ar. 9936 daté 26.06.2008 “Par menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republikén ¢ Shqipérise™, i

ndryshuar, Vendimit Késhillit Bashkiak nr.101 date 29.12.2025 “Pé&r buxhetin vjetor vitit

2026™, i konfirmuar Nga ana e institucionit t& Prefektit (& Qarkut Dibér me shkresén nr. 1212/1

prot. daté 06.01.2026-

Kérkojmé:

I Miratimin e marréveshjes sé bashképunimit ndérmjet Fondit Shqiptar t& Zhvillimit dhe
Bashkisé Dibér me objekt "Rigjenerimi Urban né zona periferike dhe informale dhe ne
fshatra me populisi 1& dendur, etj Rajonet 1&2 - Rigjenerim urban i fshatit Luré,
Bashkia Dibgr™:

II. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Urbanistikes, Drejtoria Juridike prané
Bashkisé Dibér.

I Ky vendim hyn né fugi pa miratimit nga ana ¢ Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes
pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér,

PER BASHKINE DIBER:

Dreitor Juridik Drejtoria Planifikimit dhe Zhvillimit Territorit
Ismet Saraci Blerina Manzgka
. KRYETARI I BASHKISE
a—? Rahim Spahiju
L Né m m}g’és{:"d € me porosi

Adresa: Bulevard  Ele- Isufi™, Peshkopi nr el & Je ﬁfbﬁj 218 22937 e-mail: bashkiadiberi@gmail com



